
   АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

01.04.2024г.                                    с. Андреевка                                     №  15 

 

Об организации движения автотранспорта  в период весенней 

распутицы в населенных пунктах Андреевского сельского поселения 

 

             В связи с весенней распутицей для сохранения твердого асфальтового 

покрытия и проезжей части дорог с 01.04.2024г. до 01.05.2024г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить: 

- движение по улицам населенных пунктов с. Андреевка, д. Ивановка,  

д. Красный путь, д. Черноозерье, д. Степановка Андреевского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области 

большегрузных автомобилей, грузового автотранспорта, тракторов, 

самоходных сельскохозяйственных агрегатов, кроме легкового транспорта и 

спец. автомобилей, обеспечивающих жизнедеятельность населения (скорой 

медицинской помощи, пожарного автомобиля, автомашины газовой службы, 

рейсового автобуса). 

    2. Установить ограждения, препятствующие  движению транспорта (в виде 

шлакоблоков) и  согласно ПДД дорожный знак 3.4 «Грузовое движение 

запрещено». 

    3. Нарушение требований  данного Постановления,  в соответствии и с 

частью 6  статьи 12.16. Административного кодекса РФ – влечет наложение 

административного штрафа в размере пятисот рублей. 

    4. Осуществлять подвоз товаров широкого потребления населению в 

магазины и павильоны, расположенные на территории Андреевского 

сельского поселения (по ул. 1 Мая в магазин  ИП Медведева Е.В.  и павильон  

ИП  Кулешова С.А., по ул. Калинина через переулок между домами № № 

25,27 для подвоза товаров в  павильон ИП Медведева Е.В.) 

    5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 

вестник» Андреевского сельского поселения и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

www.andrvsk.sargat.omskportal.ru 

  6. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Андреевского 

сельского поселения                                                          С.Г. Ефимов 

 
 

http://www.andrvsk.sargat.omskportal.ru/

